



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 января 2016 года № 18-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «122 341 645,9» заменить цифрами «122 337 149,4»;

в абзаце четвертом цифры «14 845 785,5» заменить цифрами «14 841 289,0»;

в абзаце девятом цифры «98 686 165,1» заменить цифрами «98 681 668,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 038 322,9» заменить цифрами «12 033 826,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;

в абзаце тридцать девятом цифры «1 698 977,1» заменить цифрами «1 693 977,1»;

в абзаце сороковом цифры «59 891,6» заменить цифрами «59 997,7»;

в абзаце сорок втором цифры «246 693,5» заменить цифрами «248 890,9».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «122 341 645,9» заменить цифрами «122 337 149,4»;

в абзаце четвертом цифры «14 845 785,5» заменить цифрами «14 841 289,0»;

в абзаце девятом цифры «98 686 165,1» заменить цифрами «98 681 668,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 038 322,9» заменить цифрами «12 033 826,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;

в абзаце тридцать девятом цифры «1 698 977,1» заменить цифрами «1 693 977,1»;

в абзаце сороковом цифры «59 891,6» заменить цифрами «59 997,7»;

в абзаце сорок втором цифры «246 693,5» заменить цифрами «248 890,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам) паспорта подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;

в абзаце четвертом цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;

в абзаце четвертом цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам) паспорта подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 698 977,1» заменить цифрами «1 693 977,1»;  
в абзаце четвертом цифры «271 496,8» заменить цифрами «266 496,8»;  
в абзаце девятом цифры «1 603 576,5» заменить цифрами «1 598 576,5»;  
в абзаце двенадцатом цифры «268 556,8» заменить цифрами «263 556,8»;  
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 698 977,1» заменить цифрами «1 693 977,1»;  
в абзаце четвертом цифры «271 496,8» заменить цифрами «266 496,8»;  
в абзаце девятом цифры «1 603 576,5» заменить цифрами «1 598 576,5»;  
в абзаце двенадцатом цифры «268 556,8» заменить цифрами «263 556,8»;  
в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «59 891,6» заменить цифрами «59 997,7»;  
в абзаце четвертом цифры «3 353,0» заменить цифрами «3 459,1»;

часть двадцатую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В рамках указанного мероприятия предусмотрено выполнение работ по проектированию строительства спального корпуса для государственного автономного учреждения Саратовской области «Сосновский психоневрологический интернат», расположенного в с.Сосновка Красноармейского муниципального района, выполнение работ по благоустройству территории и монтажу оборудования, а также изготовление технического паспорта здания.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «59 891,6» заменить цифрами «59 997,7»;  
в абзаце четвертом цифры «3 353,0» заменить цифрами «3 459,1»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в паспорте подпрограммы:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество пожилых граждан и инвалидов, которым улучшены условия проживания в учреждениях социального обслуживания населения, в 2014 году – 1669 чел., в 2015 году – 1122 чел., в 2016 году – 132 чел.»;

в позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

« <b>Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)</b>	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 248 890,9 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 106 721,1 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 139 972,4 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 2 197,4 тыс. рублей, из них:</p> <p>областной бюджет – 125 570,0 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 53 386,4 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 69 986,2 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 2 197,4 тыс. рублей;</p> <p>бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 123 320,9 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 53 334,7 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 69 986,2 тыс. рублей</p>
--	---

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

абзац второй части четвертой изложить в следующей редакции:

«количество пожилых граждан и инвалидов, которым улучшены условия проживания в учреждениях социального обслуживания населения, в 2014 году – 1669 чел., в 2015 году – 1122 чел., в 2016 году – 132 чел.»;

в части шестой цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть шестую дополнить абзацем следующего содержания:

«государственное автономное учреждение Саратовской области «Социально-оздоровительный центр «Пещера Монаха» (оснащение гостиницы).»;

часть шестнадцатую изложить в следующей редакции:

«В рамках указанного мероприятия предусмотрено строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Социально-оздоровительный центр «Пещера Монаха», а также изготовление технических паспортов зданий.»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы – 248 890,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 106 721,1 тыс. рублей;

2015 год – 139 972,4 тыс. рублей;

2016 год – 2 197,4 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 125 570,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 53 386,4 тыс. рублей;

2015 год – 69 986,2 тыс. рублей;

2016 год – 2 197,4 тыс. рублей;

бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно) – 123 320,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 53 334,7 тыс. рублей;

2015 год – 69 986,2 тыс. рублей.»;

в части третьей раздела 9 «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы» слова «в 2014 году» исключить.

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

графу 8 пункта 6.1 раздела «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» дополнить цифрами «132».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в графе пятой пункта 43 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в графе пятой пункта 57 цифры «2014» заменить цифрами «2016»;

в графе пятой пункта 61 цифры «2015» заменить цифрами «2016».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «122 341 645,9» заменить цифрами «122 337 149,4»;

в графе 7 цифры «14 845 785,5» заменить цифрами «14 841 289,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «98 686 165,1» заменить цифрами «98 681 668,6»;

в графе 7 цифры «12 038 322,9» заменить цифрами «12 033 826,4»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «470 276,1» заменить цифрами «465 276,1»;

в графе 7 цифры «74 586,2» заменить цифрами «69 586,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «453 348,2» заменить цифрами «448 348,2»;

в графе 7 цифры «74 586,2» заменить цифрами «69 586,2»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «183 526,4» заменить цифрами «184 029,9»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «503,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «98 736,3» заменить цифрами «99 239,8»;  
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «503,5»;  
 в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;  
 в графе 7 цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;  
 в графе 7 цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;  
 в графе 7 цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «32 910 508,1» заменить цифрами «32 908 708,1»;  
 в графе 7 цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;  
 в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «1 698 977,1» заменить цифрами «1 693 977,1»;  
 в графе 7 цифры «271 496,8» заменить цифрами «266 496,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1 603 576,5» заменить цифрами «1 598 576,5»;  
 в графе 7 цифры «268 556,8» заменить цифрами «263 556,8»;  
 в позиции «министерство образования области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «454 130,0» заменить цифрами «449 130,0»;  
 в графе 7 цифры «74 586,2» заменить цифрами «69 586,2»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «452 400,8» заменить цифрами «447 400,8»;  
 в графе 7 цифры «74 586,2» заменить цифрами «69 586,2»;  
 в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «1 342 645,6» заменить цифрами «1 337 645,6»;  
 в графе 7 цифры «225 638,6» заменить цифрами «220 638,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1 280 546,4» заменить цифрами «1 275 546,4»;  
 в графе 7 цифры «225 638,6» заменить цифрами «220 638,6»;  
 в позиции «министерство образования области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «419 799,7» заменить цифрами «414 799,7»;  
 в графе 7 цифры «68 826,2» заменить цифрами «63 826,2»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «419 799,7» заменить цифрами «414 799,7»;

- в графе 7 цифры «68 826,2» заменить цифрами «63 826,2»;
- в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «59 891,6» заменить цифрами «59 997,7»;
- в графе 7 цифры «3 353,0» заменить цифрами «3 459,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «59 891,6» заменить цифрами «59 997,7»;
- в графе 7 цифры «3 353,0» заменить цифрами «3 459,1»;
- в позиции «комитет капитального строительства области»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «13 946,2» заменить цифрами «14 052,3»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «106,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «13 946,2» заменить цифрами «14 052,3»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «106,1»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.9 «Строительство спального корпуса с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Сосновский психоневрологический интернат» с.Сосновка Красноармейского муниципального района Саратовской области»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «13 946,2» заменить цифрами «14 052,3»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «106,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «13 946,2» заменить цифрами «14 052,3»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «106,1»;
- в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «246 693,5» заменить цифрами «248 890,9»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 197,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «123 372,6» заменить цифрами «125 570,0»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 197,4»;
- в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «75 218,5» заменить цифрами «77 018,5»;
- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 800,0»;
- в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «37 635,1» заменить цифрами «39 435,1»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 800,0»;

в позиции «комитет капитального строительства области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «169 580,2» заменить цифрами «169 977,6»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «397,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «84 790,1» заменить цифрами «85 187,5»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «397,4»;

в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Приобретение оборудования и предметов длительного пользования для учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 500,0» заменить цифрами «6 300,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 800,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 250,0» заменить цифрами «4 050,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1 800,0»;

в позиции «Строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха». Хвалынский район, пос.Санаторий «Черемшаны-1»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 6.6 «Строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха». Хвалынский район, пос.Санаторий «Черемшаны-1»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «100 000,0» заменить цифрами «100 397,4»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «397,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «50 000,0» заменить цифрами «50 397,4»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «397,4».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:



в позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:»:

в графе 11 цифры «2 573 965,1» заменить цифрами «2 572 165,1»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в графе 11 цифры «2 573 965,1» заменить цифрами «2 572 165,1»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета:»

в графе 11 цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе 11 цифры «3 872 140,5» заменить цифрами «3 870 340,5».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация оздоровления детей и подростков»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего:»:

в графе 4 цифры «14 400» заменить цифрами «45 660»;

в графе 11 цифры «14 926,2» заменить цифрами «36 405,5»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в графе 4 цифры «14 400» заменить цифрами «45 660»;

в графе 11 цифры «14 926,2» заменить цифрами «36 405,5»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета:»:

в графе 11 цифры «58 961,6» заменить цифрами «80 440,9»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе 11 цифры «58 961,6» заменить цифрами «80 440,9».

---